Приказ минэкономразвития Ставропольского края от 31.07.2023 N 426/од
"Об установлении нормативов минимальной обеспеченно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.09.2023

	Приказ минэкономразвития Ставропольского края от 31.07.2023 N 426/од
"Об установлении нормативов минимальной обеспеченно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.09.2023

	[image: ]

	Приказ минэкономразвития Ставропольского края от 31.07.2023 N 426/од
"Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью торговых объектов на территории Ставропольского края"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.09.2023

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 31 июля 2023 г. N 426/од

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2023 г. N 704 "Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" приказываю:

1. Установить:
нормативы минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) стационарных торговых объектов на территории Ставропольского края и входящих в его состав муниципальных и городских округов Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему приказу;
норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) нестационарных торговых объектов на территории Ставропольского края и входящих в его состав муниципальных и городских округов Ставропольского края согласно приложению 2 к настоящему приказу;
норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже продовольственных товаров на ярмарках и розничных рынках на территории Ставропольского края и входящих в его состав муниципальных и городских округов Ставропольского края согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Отделу по регулированию торговой деятельности министерства экономического развития Ставропольского края:
2.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства экономического развития Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней со дня его вступления в силу.
2.2. Довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в течение семи рабочих дней со дня его вступления в силу.
3. Признать утратившими силу приказ министерства экономического развития Ставропольского края от 07 апреля 2023 г. N 194/од "Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью торговых объектов на территории Ставропольского края".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экономического развития Ставропольского края Моисееву Г.И.
5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и действует в течение срока, установленного пунктом 10 Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2023 г. N 704 "Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".

Министр
Д.В.ПОЛЮБИН

Приложение 1
к приказу
министерства экономического развития
Ставропольского края
от 31 июля 2023 г. N 426/од

НОРМАТИВЫ
МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЛОЩАДЬЮ (КОЛИЧЕСТВОМ) СТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации, муниципального (городского) округа
	Норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) стационарных торговых объектов
	Норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) стационарных торговых объектов, в которых осуществляется продажа продовольственных товаров

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ставропольский край
	8384
	3759

	2.
	Александровский муниципальный округ Ставропольского края
	135
	60

	3.
	Андроповский муниципальный округ Ставропольского края
	97
	44

	4.
	Апанасенковский муниципальный округ Ставропольского края
	86
	39

	5.
	Арзгирский муниципальный округ Ставропольского края
	66
	30

	6.
	Благодарненский муниципальный округ Ставропольского края
	165
	74

	7.
	Буденновский муниципальный округ Ставропольского края
	311
	140

	8.
	Георгиевский муниципальный округ Ставропольского края
	460
	206

	9.
	Грачевский муниципальный округ Ставропольского края
	110
	49

	10.
	Изобильненский муниципальный округ Ставропольского края
	304
	136

	11.
	Ипатовский муниципальный округ Ставропольского края
	166
	74

	12.
	Кировский муниципальный округ Ставропольского края
	193
	87

	13.
	Кочубеевский муниципальный округ Ставропольского края
	227
	102

	14.
	Красногвардейский муниципальный округ Ставропольского края
	104
	47

	15.
	Курский муниципальный округ Ставропольского края
	152
	68

	16.
	Левокумский муниципальный округ Ставропольского края
	101
	45

	17.
	Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края
	382
	171

	18.
	Нефтекумский муниципальный округ Ставропольского края
	175
	78

	19.
	Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского края
	183
	82

	20.
	Новоселицкий муниципальный округ Ставропольского края
	71
	32

	21.
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края
	200
	90

	22.
	Предгорный муниципальный округ Ставропольского края
	321
	144

	23.
	Советский муниципальный округ Ставропольского края
	168
	75

	24.
	Степновский муниципальный округ Ставропольского края
	60
	27

	25.
	Труновский муниципальный округ Ставропольского края
	94
	42

	26.
	Туркменский муниципальный округ Ставропольского края
	64
	29

	27.
	Шпаковский муниципальный округ Ставропольского края
	482
	216

	28.
	Город-курорт Ессентуки Ставропольского края
	352
	158

	29.
	Город-курорт Железноводск Ставропольского края
	145
	65

	30.
	Город-курорт Кисловодск Ставропольского края
	388
	174

	31.
	Город Лермонтов Ставропольского края
	71
	32

	32.
	Город Невинномысск Ставропольского края
	336
	151

	33.
	Город-курорт Пятигорск Ставропольского края
	619
	277

	34.
	Город Ставрополь Ставропольского края
	1596
	715

Заместитель министра экономического
развития Ставропольского края
Г.И.МОИСЕЕВА

Приложение 2
к приказу
министерства экономического развития
Ставропольского края
от 31 июля 2023 г. N 426/од

НОРМАТИВ
МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЛОЩАДЬЮ (КОЛИЧЕСТВОМ) НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации, муниципального (городского) округа
	Норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3

	1.
	Ставропольский край
	1735

	2.
	Александровский муниципальный округ Ставропольского края
	28

	3.
	Андроповский муниципальный округ Ставропольского края
	20

	4.
	Апанасенковский муниципальный округ Ставропольского края
	18

	5.
	Арзгирский муниципальный округ Ставропольского края
	14

	6.
	Благодарненский муниципальный округ Ставропольского края
	34

	7.
	Буденновский муниципальный округ Ставропольского края
	64

	8.
	Георгиевский муниципальный округ Ставропольского края
	95

	9.
	Грачевский муниципальный округ Ставропольского края
	23

	10.
	Изобильненский муниципальный округ Ставропольского края
	63

	11.
	Ипатовский муниципальный округ Ставропольского края
	34

	12.
	Кировский муниципальный округ Ставропольского края
	40

	13.
	Кочубеевский муниципальный округ Ставропольского края
	47

	14.
	Красногвардейский муниципальный округ Ставропольского края
	21

	15.
	Курский муниципальный округ Ставропольского края
	32

	16.
	Левокумский муниципальный округ Ставропольского края
	21

	17.
	Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края
	17

	18.
	Нефтекумский муниципальный округ Ставропольского края
	36

	19.
	Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского края
	38

	20.
	Новоселицкий муниципальный округ Ставропольского края
	15

	21.
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края
	41

	22.
	Предгорный муниципальный округ Ставропольского края
	66

	23.
	Советский муниципальный округ Ставропольского края
	35

	24.
	Степновский муниципальный округ Ставропольского края
	12

	25.
	Труновский муниципальный округ Ставропольского края
	20

	26.
	Туркменский муниципальный округ Ставропольского края
	13

	27.
	Шпаковский муниципальный округ Ставропольского края
	100

	28.
	Город-курорт Ессентуки Ставропольского края
	73

	29.
	Город-курорт Железноводск Ставропольского края
	30

	30.
	Город-курорт Кисловодск Ставропольского края
	80

	31.
	Город Лермонтов Ставропольского края
	15

	32.
	Город Невинномысск Ставропольского края
	70

	33.
	Город-курорт Пятигорск Ставропольского края
	128

	34.
	Город Ставрополь Ставропольского края
	330

Заместитель министра экономического
развития Ставропольского края
Г.И.МОИСЕЕВА

Приложение 3
к приказу
министерства экономического развития
Ставропольского края
от 31 июля 2023 г. N 426/од

НОРМАТИВ
МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЛОЩАДЬЮ (КОЛИЧЕСТВОМ) ТОРГОВЫХ МЕСТ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОДАЖЕ ТОВАРОВ
НА ЯРМАРКАХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ НА ТЕРРИТОРИИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации, муниципального (городского) округа
	Норматив минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью (количеством) торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках

	1
	2
	3

	1.
	Ставропольский край
	116

	2.
	Александровский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	3.
	Андроповский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	4.
	Апанасенковский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	5.
	Арзгирский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	6.
	Благодарненский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	7.
	Буденновский муниципальный округ Ставропольского края
	4

	8.
	Георгиевский муниципальный округ Ставропольского края
	6

	9.
	Грачевский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	10.
	Изобильненский муниципальный округ Ставропольского края
	4

	11.
	Ипатовский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	12.
	Кировский муниципальный округ Ставропольского края
	3

	13.
	Кочубеевский муниципальный округ Ставропольского края
	3

	14.
	Красногвардейский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	15.
	Курский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	16.
	Левокумский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	17.
	Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края
	5

	18.
	Нефтекумский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	19.
	Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского края
	3

	20.
	Новоселицкий муниципальный округ Ставропольского края
	1

	21.
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края
	3

	22.
	Предгорный муниципальный округ Ставропольского края
	5

	23.
	Советский муниципальный округ Ставропольского края
	2

	24.
	Степновский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	25.
	Труновский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	26.
	Туркменский муниципальный округ Ставропольского края
	1

	27.
	Шпаковский муниципальный округ Ставропольского края
	7

	28.
	Город-курорт Ессентуки Ставропольского края
	5

	29.
	Город-курорт Железноводск Ставропольского края
	2

	30.
	Город-курорт Кисловодск Ставропольского края
	6

	31.
	Город Лермонтов Ставропольского края
	1

	32.
	Город Невинномысск Ставропольского края
	5

	33.
	Город-курорт Пятигорск Ставропольского края
	9

	34.
	Город Ставрополь Ставропольского края
	22

Заместитель министра экономического
развития Ставропольского края
Г.И.МОИСЕЕВА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png